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Federação Catarinense de Taekwondo 

Jaraguá do Sul, 12 de outubro de 2021. 

(atualizado dia 14 de outubro de 2021 às 16h). 

 

Ofício 91/2021 

 

Assunto: lista prévia de inscritos e W.O. no Campeonato Catarinense 

 

Cordiais saudações, 

A Federação Catarinense de Taekwondo (FCTKD) vem, pelo presente, tornar pública 

a lista prévia de inscritos e W.O. no Campeonato Catarinense. Importante ressaltar 

que esta lista não é definitiva, ainda podendo sofrer alterações após análise das 

inscrições pela FCTKD. 

 

LISTA PRÉVIA DE INSCRITOS 
 

MASCULINO 

GUB INFANTIL INICIANTE M 

Miguel Marcelino Dos Santos  32 a 34 

GUB INFANTIL INTERMEDIÁRIO M 

Cezar Augusto Dos Santos Sarmanho 0 a 30 

Lucca Ramos Meisen 0 a 30 

Bruno Alberti Brutscher  32 a 34 

Fernando Brutscher Piccinini 34 a 36 

Pedro Henrique Dreyer 36 a 39 

GUB INFANTIL AVANÇADO M 

Vinicius Erdmann Gomes 34 a 36 

Guilherme Palaoro Leoni 52 a 150 

GUB CADETE INICIANTE M 

Igor Dos Santos Cardoso 37 a 45 

Vinícius Gabriel Souza Rodrigues Dos Santos 53 a 61 

João Vitor Rocha Cardoso 53 a 61 

GUB CADETE INTERMEDIÁRIO M 

Kelvin Adriano Rosa 53 a 61 

Marcio Roberto Klinkoski 53 a 61 

Pedro Henrique Gonçalves Corrêa 61 a 150 

GUB CADETE AVANÇADO M 

Pedro Henrique Tansini 61 a 200 

Thiago Melo De Souza 37 a 45 

GUB JÚNIOR INICIANTE M 

José William Jorge Dos Santos 63 a 73 

Leandro Machado Da Silva  55 a 63 
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GUB JÚNIOR INTERMEDIÁRIO M 

Juliano Corrêa Dos Santos Junior  73 a 200 

Gabriel Santos Bollauf 55 a 63 

Caique Olegario Saramento 63 a 73 

Iago Felipe Barros Da Silva 48 a 55 

GUB JÚNIOR AVANÇADO M 

Luiz Fernando Pereira 73 a 200 

Arthur Walter De Souza  48 a 55 

Kauã Vieira Da Silva De Ramos 55 a 63 

GUB ADULTO INICIANTE M 

Lucas Cumerlatto 68 a 80 

Natuan Andrioli 80 a 200 

GUB ADULTO INTERMEDIÁRIO M 

Kauan Adriano Rosa 58 a 68 

Wesley De Andrade  58 a 68 

GUB ADULTO AVANÇADO M 

Wesley Ficanha Wunder 58 a 68 

Iuri Telam Antunes De Moraes 68 a 80 

GUB MASTER-1 INTERMEDIÁRIO M 

Remi Da Silva Guerres 58 a 68 

GUB MASTER-2 AVANÇADO M 

Marcos Roberto Moreira De Souza 80 a 200 

Jacson Rosam Martins 68 a 80 

PRETA INFANTIL M 

Kauan Salvagni Teles Da Silva 0 a 30 

Gabriel Menon 0 a 30 

PRETA CADETE M 

Bruno Martins De Souza 33 a 37 

Luiz Guilherme Vicente 33 a 37 

Guilherme Emanuel Hoffmann Bitner 33 a 37 

Isaque Ribeiro Inacio 33 a 37 

João Guilherme Dos Santos Gonçalves 37 a 41 

Gustavo Soares Borges Dos Santos 37 a 41 

Pedro Henrique Da Silva Cidral 41 a 45 

Igor Mateus Baldin 41 a 45 

Vitor Zanatta 45 a 49 

Cauã Laba Da Costa Domit 49 a 53 

Gustavo Henrique Staud 53 a 57 

Alexandre Treml 57 a 61 

Hector Andreghetoni Berthi 61 a 65 

PRETA JUVENIL M 

Jackson Dias 45 a 48 

Anthony Waltrick 45 a 48 

Jhonatan Gabriel Toniazzo 48 a 51 
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Assis Alexandre Furtado 48 a 51 

Everaldo Murilo Schmitz Bittencourt 51 a 55 

Leandro Gustavo Costa 51 a 55 

Pedro Oliveira Chagas 55 a 59 

Kevin Guilherme De Oliveira 55 a 59 

Renan Espíndola Barbosa 55 a 59 

Vitor De Souza Maximiniano  55 a 59 

Miguel Afonso Leite  59 a 63 

Gabriel Horstmann 59 a 63 

Aquilys Tristão De Souza  59 a 63 

Matheus Schvambach De Sousa 63 a 68 

Kaynã Rodrigues Caetano 63 a 68 

Rodrigo Felipe Rocha 63 a 68 

Arthur Meirelles Da Costa 68 a 73 

Lucas Bonfim Ferreira De Souza 68 a 73 

Vinicius Silva De Medeiros Gomes  73 a 78 

Arthur Eger Junckes 78 a 150 

PRETA SUB M 

Gabriel Busatta Antunes 58 a 63 

Diogo Da Silva Muniz 0 a 54 

PRETA ADU M 

Gabriel Fagundes De Sales 54 a 58 

Wélinton Samuel Bairros De Fraga  54 a 58 

Cleiton Pablo Do Prado 58 a 63 

Maurício Kmiecik Ribeiro 63 a 68 

Kevin Vanel Lekika Boucka 68 a 74 

Maikon Da Silva Granjeiro 68 a 74 

Gerson Vctovsoski 87 a 150 

Rhuan Pimentel Bassani 87 a 150 

Mahatma Ghandy Sparremberger Vegilato 87 a 150 

Michael Douglas Geraldo De Campos 87 a 150 

PRETA MAS-1 M 

Matheus Armando Stumpf 0 a 58 

PRETA MAS-3 M 

Leandro Batista Maffezzoli 80 a 150 

PRETA MAS-4 M 

Moacir Rogerio Faial  58 a 68 

Poom Rec Sub 11 Intermediário M 

Vinicius Erdmann Gomes   

Pedro Della Giustina   

Poom Rec Sub 14 Intermediário M 

Kelvin Igor Dos Santos   

Poom Rec Sub 14 Avançado M 

Alexandre Treml   

http://www.fctkd.com.br/
mailto:contato@fctkd.com.br


 

 
 

                                           

  Federação Catarinense de Taekwondo – CNPJ 01.996.692/0001-32 
Rua Domingos Sanson, 420 – Sala 05 – Jaraguá do Sul/SC 89256-180 

www.fctkd.com.br – contato@fctkd.com.br 
     (47)3512-4243          (47)99699-0356 

   

Federação Catarinense de Taekwondo 

Poom Rec Sub 17 Avançado M 

Kevin Guilherme De Oliveira   

Poom Rec Sub 14 PRETA M 

Arthur Pinto De Freitas   

Poom Rec 18+ Preta M 

Lucas Leonardo Maciel   

Gustavo Felipe Mabba   

Poom Rec 51+ PRETA M 

Paulo César Poliseli   

 

FEMININO 

GUB INFANTIL INICIANTE F 

Taylla Alves De Oliveira  34 a 36 

Lavinya Lima Dos Santos  48 a 52 

GUB INFANTIL INTERMEDIÁRIO F 

Ana Luiza Tiburcio Pinheiro 30 a 32 

Liz Abigail Bonne Orrego 30 a 32 

Luana Scariot Azambuja 32 a 34 

Shayanne Silva Santos 36 a 39 

Maria Luisa Silva Machado 45 a 48 

GUB INFANTIL AVANÇADO F 

Renata Caroline Finta 42 a 45 

Laiz Fernanda Verdin Camargo 39 a 42 

GUB CADETE INICIANTE F 

Ana Flávia Alves De Oliveira  44 a 51 

Ana Karolina Alves De Oliveira  44 a 51 

Ana Letícia Batista Chaves 59 a 150 

GUB CADETE INTERMEDIÁRIO F 

Maria Paula Prestes De Oliveira Da Silva 44 a 51 

Letícia Dias 51 a 59 

Anna Júlia Vicari Da Silva 59 a 150 

GUB CADETE AVANÇADO F 

Luana Ribeiro Ferreira 37 a 44 

Júlia Verdin Camargo 44 a 51 

Yasmim Portes Furtado 59 a 200 

GUB JÚNIOR INICIANTE F 

Bruna Gabriela Gnoatto 0 a 44 

GUB JÚNIOR INTERMEDIÁRIO F 

Emilly Fatima Junckes 44 a 49 

GUB JÚNIOR AVANÇADO F 

Thiessa De Ataide Pereira  49 a 55 

Ana Beatriz Alonso Padilha 49 a 55 

GUB ADULTO INICIANTE F 

Jacsiane Bruna Almeida 67 a 200 
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GUB ADULTO INTERMEDIÁRIO F 

Maria Cristina Alves Da Silva 49 a 57 

GUB ADULTO AVANÇADO F 

Alice Schwinden 49 a 57 

Francine Aparecida Martins Da Silva  57 a 67 

GUB MASTER-2 AVANÇADO F 

Aurinete Dores Ramos Meisen 0 a 49 

PRETA INFANTIL F 

Paola Vitória Riesenbeck Pfeifer 0 a 30 

Alícia Vitória Simas 0 a 30 

Isabella Rosa Staud 0 a 30 

Brenda Telam Antunes De Moraes 30 a 32 

Rafaela Meirelles Da Costa 42 a 45 

PRETA CADETE F 

Poliana Silva De Souza 33 a 37 

Alice Solene Caetano 37 a 41 

Julya Gabrielli Detz 41 a 44 

Maria Eduarda Westphal Da Silva Freitas  41 a 44 

Laryssa Feler Régis 44 a 47 

Liana Moretti Rabelo 44 a 47 

Julia Breenda Hoepers 47 a 51 

Monique Fornara Da Silva 47 a 51 

Beatriz Muller Meirinho  47 a 51 

Andressa Joelma Azevedo 47 a 51 

Elisa Júlia Deliberal 51 a 55 

Luísa Neves Campregher 55 a 59 

Isabelle Maestri Dalapria 55 a 59 

PRETA JUVENIL F 

Caroline Leticia Koechkofel 37 a 44 

Maria Clara Farina Rosa 44 a 46 

Julia Silva Nazário  46 a 49 

Nicole May Vieira 46 a 49 

Ana Luiza Borba Da Rocha 46 a 49 

Stefani Maria Roteski  49 a 52 

Heloisa Regina Dallago 52 a 55 

Isabela Arruda Spohr Berndt 52 a 55 

Morgana Sbardelotto Rodrigues 52 a 55 

Eloizi Dos Passos  55 a 59 

Mayra Saray Becker 55 a 59 

Maria Eduarda Casagrande Trajano  59 a 63 

Larissa Janaina Hensel Jlebovich 63 a 68 

Amanda Tragnago Viana  68 a 150 

PRETA SUB F 

Maria Clara Da Cunha Pamplona 0 a 46 
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Maria Gabriela Pereira Da Graça 46 a 49 

Ana Paula Oliveira De Souza  46 a 49 

Dafine Ferreira Rodrigues 49 a 53 

Brenda Thalita Lima De Lima  49 a 53 

Ana Cristina Da Silva 53 a 57 

Rubia Eggert 57 a 62 

Allana Luzia Siqueira 67 a 73 

Amanda Mota Truppel 73 a 150 

PRETA ADU F 

Barbara Vieira Gorges 0 a 46 

Luise Fraga Brasil 46 a 49 

Vitória Oliveira De Lima 53 a 57 

Iorrana Moretti 53 a 57 

Suéllen Schmitz Bittencourt 57 a 62 

Giovanna Linhares Correa 57 a 62 

Poom Rec Sub 11 Intermediário F 

Mariana Lourenço Tupinamba   

Liz Abigail Bonne Orrego   

Luana Scariot Azambuja   

Poom Rec Sub 11 avançado F 

Eloisa Borgert Trentini   

Poom Rec Sub 14 Avançado F 

Leticia Dos Passos Martins   

Poom Rec 18+ Avançado F 

Francine Aparecida Martins Da Silva    

Poom Rec Sub 14 PPRETA F 

Monique Fornara Da Silva   

Poom Rec Sub 17 Preta F 

Alessandra Yasmin Azevedo    

Poom Rec 18+ Preta F 

Maria Clara Da Cunha Pamplona   

Brenda Thalita Lima De Lima    

 

LISTA DE W.O. 

MASCULINO 

NOME PESO CATEGORIA 

Wesley Ficanha Wunder 58 a 68 GUB ADULTO AVANÇADO M 

Iuri Telam Antunes De Moraes 68 a 80 GUB ADULTO AVANÇADO M 

Lucas Cumerlatto 68 a 80 GUB ADULTO INICIANTE M 

Natuan Andrioli 80 a 200 GUB ADULTO INICIANTE M 

Pedro Henrique Tansini 61 a 200 GUB CADETE AVANÇADO M 

Thiago Melo De Souza 37 a 45 GUB CADETE AVANÇADO M 

Igor Dos Santos Cardoso 37 a 45 GUB CADETE INICIANTE M 
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Pedro Henrique Gonçalves Corrêa 61 a 150 GUB CADETE INTERMEDIÁRIO M 

Vinicius Erdmann Gomes 34 a 36 GUB INFANTIL AVANÇADO M 

Guilherme Palaoro Leoni 52 a 150 GUB INFANTIL AVANÇADO M 

Miguel Marcelino Dos Santos  32 a 34 GUB INFANTIL INICIANTE M 

Bruno Alberti Brutscher  32 a 34 GUB INFANTIL INTERMEDIÁRIO M 

Fernando Brutscher Piccinini 34 a 36 GUB INFANTIL INTERMEDIÁRIO M 

Pedro Henrique Dreyer 36 a 39 GUB INFANTIL INTERMEDIÁRIO M 

Luiz Fernando Pereira 73 a 200 GUB JÚNIOR AVANÇADO M 

Arthur Walter De Souza  48 a 55 GUB JÚNIOR AVANÇADO M 

Kauã Vieira Da Silva De Ramos 55 a 63 GUB JÚNIOR AVANÇADO M 

José William Jorge Dos Santos 63 a 73 GUB JÚNIOR INICIANTE M 

Leandro Machado Da Silva  55 a 63 GUB JÚNIOR INICIANTE M 

Juliano Corrêa Dos Santos Junior  73 a 200 GUB JÚNIOR INTERMEDIÁRIO M 

Gabriel Santos Bollauf 55 a 63 GUB JÚNIOR INTERMEDIÁRIO M 

Caique Olegario Saramento 63 a 73 GUB JÚNIOR INTERMEDIÁRIO M 

Iago Felipe Barros Da Silva 48 a 55 GUB JÚNIOR INTERMEDIÁRIO M 

Remi Da Silva Guerres 58 a 68 GUB MASTER-1 INTERMEDIÁRIO M 

Marcos Roberto Moreira De Souza 80 a 200 GUB MASTER-2 AVANÇADO M 

Jacson Rosam Martins 68 a 80 GUB MASTER-2 AVANÇADO M 

Paulo César Poliseli 0 a 200 Poom Rec 51+ PRETA M 

Alexandre Treml 0 a 200 Poom Rec Sub 14 Avançado M 

Kelvin Igor Dos Santos 0 a 200 Poom Rec Sub 14 Intermediário M 

Arthur Pinto De Freitas 0 a 200 Poom Rec Sub 14 PRETA M 

Kevin Guilherme De Oliveira 0 a 200 Poom Rec Sub 17 Avançado M 

Vitor Zanatta 45 a 49 PRETA CADETE M 

Cauã Laba Da Costa Domit 49 a 53 PRETA CADETE M 

Gustavo Henrique Staud 53 a 57 PRETA CADETE M 

Alexandre Treml 57 a 61 PRETA CADETE M 

Hector Andreghetoni Berthi 61 a 65 PRETA CADETE M 

Vinicius Silva De Medeiros Gomes  73 a 78 PRETA JUVENIL M 

Arthur Eger Junckes 78 a 150 PRETA JUVENIL M 

Gabriel Busatta Antunes 58 a 63 PRETA SUB M 

Diogo Da Silva Muniz 0 a 54 PRETA SUB M 

Cleiton Pablo Do Prado 58 a 63 PRETA ADU M 

Maurício Kmiecik Ribeiro 63 a 68 PRETA ADU M 

Matheus Armando Stumpf 0 a 58 PRETA MAS-1 M 

Leandro Batista Maffezzoli 80 a 150 PRETA MAS-3 M 

Moacir Rogerio Faial  58 a 68 PRETA MAS-4 M 
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FEMININO 

NOME PESO CATEGORIA 

Alice Schwinden 49 a 57 GUB ADULTO AVANÇADO F 

Francine Aparecida Martins Da Silva  57 a 67 GUB ADULTO AVANÇADO F 

Jacsiane Bruna Almeida 67 a 200 GUB ADULTO INICIANTE F 

Maria Cristina Alves Da Silva 49 a 57 GUB ADULTO INTERMEDIÁRIO F 

Luana Ribeiro Ferreira 37 a 44 GUB CADETE AVANÇADO F 

Júlia Verdin Camargo 44 a 51 GUB CADETE AVANÇADO F 

Yasmim Portes Furtado 59 a 200 GUB CADETE AVANÇADO F 

Ana Letícia Batista Chaves 59 a 150 GUB CADETE INICIANTE F 

Maria Paula Prestes De Oliveira Da Silva 44 a 51 GUB CADETE INTERMEDIÁRIO F 

Letícia Dias 51 a 59 GUB CADETE INTERMEDIÁRIO F 

Anna Júlia Vicari Da Silva 59 a 150 GUB CADETE INTERMEDIÁRIO F 

Renata Caroline Finta 42 a 45 GUB INFANTIL AVANÇADO F 

Laiz Fernanda Verdin Camargo 39 a 42 GUB INFANTIL AVANÇADO F 

Taylla Alves De Oliveira  34 a 36 GUB INFANTIL INICIANTE F 

Lavinya Lima Dos Santos  48 a 52 GUB INFANTIL INICIANTE F 

Luana Scariot Azambuja 32 a 34 GUB INFANTIL INTERMEDIÁRIO F 

Shayanne Silva Santos 36 a 39 GUB INFANTIL INTERMEDIÁRIO F 

Maria Luisa Silva Machado 45 a 48 GUB INFANTIL INTERMEDIÁRIO F 

Bruna Gabriela Gnoatto 0 a 44 GUB JÚNIOR INICIANTE F 

Caroline Leticia Koechkofel 37 a 44 GUB JÚNIOR AVANÇADO F 

Emilly Fatima Junckes 44 a 49 GUB JÚNIOR INTERMEDIÁRIO F 

Aurinete Dores Ramos Meisen 0 a 49 GUB MASTER-2 AVANÇADO F 

Francine Aparecida Martins Da Silva  0 a 200 Poom Rec 18+ Avançado F 

Eloisa Borgert Trentini 0 a 200 Poom Rec Sub 11 avançado F 

Leticia Dos Passos Martins 0 a 200 Poom Rec Sub 14 Avançado F 

Monique Fornara Da Silva 0 a 200 Poom Rec Sub 14 PPRETA F 

Alessandra Yasmin Azevedo  0 a 200 Poom Rec Sub 17 Preta F 

Barbara Vieira Gorges 0 a 46 PRETA ADU F 

Luise Fraga Brasil 46 a 49 PRETA ADU F 

Poliana Silva De Souza 33 a 37 PRETA CADETE F 

Alice Solene Caetano 37 a 41 PRETA CADETE F 

Elisa Júlia Deliberal 51 a 55 PRETA CADETE F 

Brenda Telam Antunes De Moraes 30 a 32 PRETA INFANTIL F 

Rafaela Meirelles Da Costa 42 a 45 PRETA INFANTIL F 

Maria Clara Farina Rosa 44 a 46 PRETA JUVENIL F 

Stefani Maria Roteski  49 a 52 PRETA JUVENIL F 

Maria Eduarda Casagrande Trajano  59 a 63 PRETA JUVENIL F 

Larissa Janaina Hensel Jlebovich 63 a 68 PRETA JUVENIL F 

Amanda Tragnago Viana  68 a 150 PRETA JUVENIL F 

Maria Clara Da Cunha Pamplona 0 a 46 PRETA SUB F 

Rubia Eggert 57 a 62 PRETA SUB F 
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Allana Luzia Siqueira 67 a 73 PRETA SUB F 

Ana Cristina Da Silva 53 a 57 PRETA SUB F 

Amanda Mota Truppel 73 a 150 PRETA SUB F 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Adilio Alves 

Presidente interino da FCTKD  
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